Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

AKTIVA
EUR EUR
A. Anlagevermodgen

I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 81.901,93
Summe Anlagevermégen 81.901,93

B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 5.266.424,95
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 19.596.211,70

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
EUR 2.568.628,80

3. sonstige Vermbgensgegenstande 427.077,23

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
EUR 2.779,36 25.289.713,88

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks 1.435.427,67

Summe Umlaufvermdgen 26.725.141,55

C. Rechnungsabgrenzungsposten 39.818,27

26.846.861,75

Handelsrecht

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfiigung gestellt.



Bilanz zum 31.12.2024

Blatt 2

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
[l. Gewinnvortrag

IIl. Jahresliberschuss

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 2.833.653,06
2. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
EUR 10.115.238,18
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 61.335,17
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 6.108,15

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 249.984,58

D. Passive latente Steuern

EUR EUR

50.000,00
12.240.200,29

1.145.213,92

13.435.414,21

143.325,49

2.833.653,06
10.115.238,18

249.984,58

13.198.875,82
69.246,23

26.846.861,75

Handelsrecht

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfiigung gestellt.



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

EUR

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche Ertréage

- davon Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
EUR 1.715,66

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter 3.088.080,47

b) soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersversorgung
und fur Unterstiitzung 514.542,50
- davon fur Altersversorgung EUR 4.759,12

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagever-
moégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung
EUR 18.230,78

7. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 235.892,25

8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresiiberschuss

Dies ist ein Entwurf. Nach der externen Prifung wird die finale Version zur Verfiigung gestellt.

Blatt 3

EUR

9.494.896,45

18.057,53

2.628.631,24

3.602.622,97

68.629,99

1.629.575,80

261.923,90

4.312,96

695.891,00

1.145.213,92

1.145.213,92

Handelsrecht



