

Bilanz zum 31.12.2024

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin**AKTIVA**

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	81.901,93	
Summe Anlagevermögen	81.901,93	
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	5.266.424,95	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	19.596.211,70	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr		
EUR 2.568.628,80		
3. sonstige Vermögensgegenstände	427.077,23	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr		
EUR 2.779,36		
	25.289.713,88	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.435.427,67	
Summe Umlaufvermögen	26.725.141,55	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	39.818,27	
	26.846.861,75	

Bilanz zum 31.12.2024

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin**PASSIVA**

	EUR	EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	50.000,00	
II. Gewinnvortrag	12.240.200,29	
III. Jahresüberschuss	1.145.213,92	
Summe Eigenkapital	<hr/> 13.435.414,21	
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen	143.325,49	
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.833.653,06	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr		
EUR 2.833.653,06		
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	10.115.238,18	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr		
EUR 10.115.238,18		
3. sonstige Verbindlichkeiten	249.984,58	
- davon aus Steuern EUR 61.335,17		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 6.108,15		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr		
EUR 249.984,58		
	<hr/> 13.198.875,82	
D. Passive latente Steuern	69.246,23	
	<hr/> 26.846.861,75	

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APCO Worldwide GmbH Beratung von Unternehmen im Kommunikationsbereich, Berlin

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		9.494.896,45
2. sonstige betriebliche Erträge		18.057,53
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung		
EUR 1.715,66		
3. Materialaufwand		2.628.631,24
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	3.088.080,47	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung		
und für Unterstützung	514.542,50	
- davon für Altersversorgung EUR 4.759,12		3.602.622,97
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		68.629,99
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		1.629.575,80
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung		
EUR 18.230,78		
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		261.923,90
- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 235.892,25		
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		4.312,96
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		695.891,00
10. Ergebnis nach Steuern		1.145.213,92
11. Jahresüberschuss		1.145.213,92